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PROTOKÓŁ NR XVII/2016 

 z XVII  sesji Rady Gminy Wierzchlas, która odbyła się w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy dnia 23 czerwca 2016 roku. 

 Początek posiedzenia o godz. 11
00

- 13
00

. 

 

Ustawowa liczba radnych:    15 

Obecnych na sesji:      15 

 

W sesji udział wzięli radni: 

1. Jerzy Cieślak   - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Ryszard Dziadak   - Członek Komisji Rewizyjnej 

3. Marcin Kowalczyk  - Przewodniczący Komisji OZKiS 

4. Józef Krzeszowski   - Członek Komisji OZKiS 

5. Ilona Kucharczyk   - Członek Komisji OZKiS 

6. Marek Leszczyk   - Przewodniczący Komisji RLiOŚ 

7. Jacek Młynarczyk   - Przewodniczący Rady Gminy 

8. Anna Olejnik   - Członek Komisji OZKiS 

9. Barbara Puczkowska  - Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

10. Karol Sakowski   - Członek Komisji Rewizyjnej 

11. Maria Smolarek   - Członek  Komisji Rewizyjnej 

12. Agata Stępińska   - Członek Komisji RLiOŚ 

13.  Bronisław Światły  - Członek Komisji OZKiS 

14.  Jan Tronina    - Członek Komisji Rewizyjnej 

15.  Zbigniew Wołowiec  - Członek Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                

Spoza rady w sesji uczestniczyli: 

1. Krzysztof Bednarek  - Wójt Gminy 

2. Teresa Nowak   - Skarbnik Gminy 

3. Leszek Gierczyk   - Sekretarz Gminy 

4. Leszek Wójcik   - Sołtyts wsi Broników 

5. Barbara Żołędziewska  - Sołtys wsi Kraszkowice 

6. Aneta Jędrysiak   - Sołtys wsi Krzeczów 

7. Stanisław Frankowski  - Sołtys wsi Przycłapy 

8. Leon Makielak   - Sołtys wsi Wierzchlas A 

9. Marek Serweta   - Sołtys wsi Wierzchlas B 

10. Jerzy Włodarczyk   - Sołtys wsi Strugi 
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11. Jan Błaszczak   - Sołtys wsi Łaszew 

12.  Rafał Mostowy   - Sołtys wsi Łaszew Rządowy 

13.  Marian Sztuka   - Sołtys wsi Przywóz 

14.  Stanisław Grajoszek   - Sołtys wsi Kamion 

15. Tadeusz Ignasiak   - Sołtys wsi Mierzyce 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XVI  sesji Rady Gminy Wierzchlas. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami Rady Gminy Wierzchlas. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2016 r., 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2015  rok, 

c) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 

rok, 

d)   zmiany uchwały Nr XXVI/140/2009 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 9 

marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady 

wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Wierzchlas 

dodatków do wynagrodzenia i nagród, 

e)    rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy, 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku 

publicznego” za 2015 rok. 

7. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy Wierzchlas. 

 
 

Punkt 1 

 

Otwarcie XVII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk powitał Panie radne i Panów 

radnych, Panią sołtys i Panów sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy, 

Wójta,  Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy. Stwierdził, że na sesji uczestniczy 

15 radnych, co stanowi kworum, przy którym, może obradować i podejmować 

uchwały Rada Gminy. 
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Punkt 2 

 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że radni i sołtysi otrzymali porządek 

obrad, w związku z tym zapytał, czy są uwagi do tego porządku. 

W Punkcie 5 należy wprowadzić dodatkowy podpunkt  „b”  tj. uchwałę 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wierzchlas. 

Nie  było więcej uwag ani zmian w związku z tym Przewodniczący poddał  

projekt porządku wraz z dodatkowymi propozycjami pod głosowanie i przyjęty 

został jednomyślnie. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

 

Punkt 3  
 

Przyjęcie protokołu XVI sesji Rady Gminy Wierzchlas.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zawsze przed sesją jest 

wykładany protokół poprzedniej sesji i każdy radny ma prawo się z nim 

zapoznać, po czym zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu? 

Nie było żadnych uwag, w związku z tym protokół został przyjęty bez zmian.       

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

 

 

Punkt 4 

 

Sprawozdanie Wójta z działalności miedzy sesjami Rady Gminy 

Wierzchlas. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o odczytanie sprawozdania od 

dnia 30 maja 2016 r. do dnia  23 czerwca 2016 r., które  stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

Po odczytaniu danej informacji przewodniczący zapytał czy są do niej uwagi. 

 

Nie było pytań ani uwag do sprawozdania Wójta w związku z tym zostało one 

przyjęte do wiadomości. 
 
 

 

 
 

Punkt 5 

  

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy Wierzchlas na 2016 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk poprosił Skarbnik Gminy 

Teresę Nowak o wprowadzenie do tematu. 
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Skarbnik Gminy Teresa Nowak poinformowała, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniach poszczególnych Komisji, jednak na 

dzisiejszej sesji zachodzi konieczność dokonania zmian w załączniku nr 3 do 

w/w uchwały  poprzez wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych . 

W związku z tym, że mamy możliwość ubiegania się w 2016 r. o środki unijne 

wprowadza się nowe zadania inwestycyjne takie jak: 

- Przebudowa drogi gminnej Łaszew Rządowy – Przywóz , łączny koszt zadania 

wynosi 1.373.000 zł, z tego środki unijne wynoszą 888.114 zł, a wkład własny 

486.886 zł. 

- budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wierzchlas – Przycłapy etap I. 

koszt zadania stanowi kwotę 16.794.974,62 zł z czego środki unijne stanowią 

kwotę 8.694.974,62 zł, a wkład własny 8.100.000 zł. 

Środki na te zadanie zabezpieczone zostaną przychodami tj. kredytami, które 

uwzględnione zostały również w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wierzchlas na lata 2017 i 2018. I tak w 2017 r. zabezpieczone jest 4.050.000 zł i 

w 2018 r. – również 4.050.000 zł. spłata kredytów nastąpi od 2021 r. do 2030 r.  

W związku z powyższym należy również dokonać zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Wierzchlas, ponieważ uchwalona była na lata 

2016 – 2021, a obecnie po dokonanych  zmianach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy należy uchwalić ja na lata 2016 -2030 

 

Nie było pytań ani uwag do przedstawionego tematu w związku z tym  

Przewodniczący poprosił Skarbnik Gminy o odczytanie projektu uchwały Nr 

XVII/130/2016 w spawie zmian w budżecie gminy Wierzchlas. Następnie 

uchwała poddana została pod głosowanie i przyjęta jednomyślnie. W 

głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  
 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk poprosił Skarbnik Gminy 

Teresę Nowak o wprowadzenie do tematu. 

Teresa Nowak, Skarbnik Gminy, nadmieniła, że w poprzedniej uchwale zostały 

omówione zmiany dotyczące zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wierzchlas omówione zostały  podczas omawiana zmian w budżecie Gminy 

Wierzchlas na lata 2016. 

Nie było pytań ani uwag do przedstawionego tematu w związku z tym  

Przewodniczący poprosił Skarbnik Gminy o odczytanie projektu uchwały Nr 

XVII/131/2016 w w/w spawie. Następnie uchwała poddana została pod 

głosowanie i przyjęta jednomyślnie. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  
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c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2015 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk na wstępie nadmienił, że 

radni szczegółowo omawiali i analizowali temat  na poszczególnych 

posiedzeniach komisji. 
 

Rozpoczynając dyskusję poprosił radnych o zabranie głosu w sprawie 

omawianego tematu.   

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.  

Wobec braku uwag radnych Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącą 

Rady Gminy Barbarę Puczkowską o odczytanie uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Wierzchlas sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Barbara Puczkowska odczytała uchwałę 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi                              

Nr IV/56/2016 z dnia 5 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Wierzchlas za 2015 r.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk poprosił 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Jerzego Cieślaka o odczytanie Opinii  

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchlas o wykonaniu budżetu Gminy 

Wierzchlas za 2015 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Cieślak odczytał opinie Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Wierzchlas za 2015 r. 

Z uwagi na to, że nie było uwag ani pytań w tym temacie, Przewodniczący 

Jacek Młynarczyk poprosił Sekretarza Leszka Gierczyka o odczytanie projektu 

uchwały Nr XVII/132/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

i sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok. Następnie  uchwała poddana 

została pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

d) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2015 rok, 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk porosił Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Jerzego Cieślaka o odczytanie wniosku Komisji 

Rewizyjnej  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wierzchlas 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2015. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Cieślak odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wierzchlas 

z tytułu wykonania budżetu za rok 2015. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk porosił 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Barbarę Puczkowską o odczytanie 

uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi                              

Nr IV/148/2016 z dnia 6 czerwca 2016 r. w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchlas o udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Wierzchlas za 2015 r.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają uwagi do przedłożonego 

sprawozdania  oraz  odczytanej uchwały i otworzył dyskusję nad wnioskiem 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

Z uwagi na brak uwag ze strony radnych, Przewodniczący Rady Gminy poprosił 

Leszka Gierczyka o odczytanie projektu uchwały Nr XVII/133/2016 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. Uchwała poddana została pod 

głosowanie i przyjęta jednogłośnie. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.   

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk serdecznie gratuluje Wójtowi 

Gminy w imieniu Rady Gminy 

Wójt Gminy Krzysztof Bednarek bardzo gorąco dziękuję za absolutorium, 

dziękuje wszystkim radnym i całej Radzie Gminy za prace społeczną, dziękuję 

z całego serca za współpracę. Samorządy są bardzo wrażliwe na współpracę  

więc to jest bardzo budujące u nas, a rokowanie na przyszłość jest bardzo dobre 

i dzięki tej współpracy jeszcze wiele problemów rozwiążemy  na terenie Gminy 

Wierzchlas i ulepszymy życie naszych mieszkańców. Dziękuję za pracę 

i współpracę wszystkim sołtysom. 

 

Ogłoszono 15 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

e) zmiany uchwały Nr XXVI/140/2009 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 9 

marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady 

wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom 

zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie 

Gminy Wierzchlas dodatków do wynagrodzenia i nagród, 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk temat  bardzo szczegółowo 

omawiany był na posiedzeniach Komisji jednak proszę rani nie mieli uwag  
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tematu, w związku z tym  Przewodniczący poprosił   Sekretarza Gminy Leszka 

Gierczyka o odczytanie projektu uchwały Nr XVII/134/2016 w/w sprawie.  

Następnie uchwała poddana została pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie.                     

W  głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

 

 

f) rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk temat  bardzo szczegółowo 

omawiany był na posiedzeniach Komisji. Radni otrzymali projekt uchwały w 

związku z tym  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 

XVII/135/2016 w/w sprawie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

 

 
 

 

Punkt 6 

Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku 

publicznego” za 2015 rok. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk w/w sprawozdanie było  

bardzo szczegółowo omawiane był na posiedzeniach Komisji. Radni otrzymali 

sprawozdanie  i zapoznali się z jego treścią. 

Nie było pytań ani uwag w związku z tym Przewodniczący poddał pod 

głosowanie sprawozdanie, które zostało przyjęte jednogłośnie. W głosowaniu 

uczestniczyło 15 radnych.  

 

Punkt  7 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

 

1) Jan Błaszczak sołtys wsi Łaszew zgłosił wniosek w sprawie usunięcia 

wystających poza ogrodzenie gałęzi świerku zasłaniających znak drogowy na ul. 

Spokojnej w Łaszewie.  

 

2) Radny Karol Sakowski zgłosił interpelacje  w sprawie zakupu nowej kosiarki 

do boisk, ponieważ obecna jest juz bardzo zużyta i wyeksploatowana. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Młynarczyk – wniosek wpłynął w związku 

z tym poddaję go pod głosowanie. 

Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na zakup nowej kosiarki do boisk. 
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3)  Leon Makielak sołtys wsi Wierzchlas A podziękował za wykonanie 

chodnika w Wierzchlesie na ul. Południowej. 

 

 

Punkt 8 

 

Zakończenie obrad XVII sesji Rady Gminy Wierzchlas.  

Porządek obrad został wyczerpany w związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął  XVII sesję Rady Gminy Wierzchlas. 

 

Obrady zakończono o godzinie 13
00

. 

 
 


